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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen anvisar anslagen för 2024 inom utgiftsområde 19 Regional utveckling enligt 
förslaget i tabellen i motionen. 

Utgiftsområde 19 Regional utveckling 
Målet för den regionala utvecklingspolitiken är utvecklingskraft med stärkt lokal och 
regional konkurrenskraft för en hållbar utveckling i alla delar av landet. Centerpartiet 
anser att utgångspunkten för politikområdet är relevant, men att det skulle behöva 
utredas hur staten kan agera mer samordnat för att nå politikens mål och samtidigt ge 
regionerna det ansvar och handlingsutrymme som de behöver för att kunna genomföra 
långsiktiga insatser lokalt och regionalt. Någon sådan utredning har inte skett på över 20 
år. Även regelverken för de regionala företagsstöden och transportbidraget skulle 
behöva ses över för att bli bättre anpassade för mindre företag och tydligare bidra till 
ökad hållbarhet och jämställdhet. Viktiga utgångspunkter för genomförandet av EU:s 
sammanhållningspolitik är hög måluppfyllelse och ett förenklat genomförande. 
Regeringen bör verka för en samlad förvaltning av strukturfonderna på en myndighet. 
Det leder till en resursbesparing av nationell administration av fonderna och en 
förenkling för de aktörer som ska ansöka om finansiering.  

Tillgång till kommersiell service  
Regionernas insatser för att upprätthålla en tillfredsställande tillgång till kommersiell 
service är av stor vikt för livskraftiga samhällen. Den lokala butiken eller drivmedels-
stationen är ofta en förutsättning för att en mindre ort på landsbygden ska kunna fungera 
och locka till sig invånare, företag och besökare. Centerpartiet bidrog till att de offent-
liga satsningarna på stöd till kommersiell service på landsbygden väsentligt ökade under 
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alliansregeringen. Bland annat initierades ett driftsstöd för kommersiell service som 
bidrar till långsiktiga planeringsförutsättningar för lanthandlar i glesbygd.  

3 kronor lägre pris vid pump 
Det är anmärkningsvärt hur tre av fyra partier i regeringsunderlaget inför valet lovade 
5, 9 respektive 10 kronor lägre pris vid pump, för att i budgetpropositionen föreslå en 
sänkning av skatten med 80 öre. Jämfört med nivån hösten 2022 innebär denna sänk-
ning cirka 40 öre lägre pris vid pump, bland annat eftersom regeringen väljer att behålla 
den så kallade överindexeringen av bränsleskatterna. 

Centerpartiet anser att det är prioriterat att till del kompensera vissa hushåll för de 
ökade kostnaderna för drivmedel. Kostnadsökningarna är delvis en effekt av Rysslands 
krig mot Ukraina. Kostnaderna för kriget, inklusive de självpåtagna och rimliga kostnader 
som Sverige, EU och stora delar av världen tagit på sig till följd av sanktioner mot 
Ryssland, måste fördelas rättvist. En rättvis fördelning av kostnaderna skapar också 
möjlighet till ett uthålligt och brett stöd för Ukraina.  

För Centerpartiet är det naturligt att det primärt är hushåll på landsbygden som är 
beroende av bilen, i bemärkelsen att de saknar rimliga alternativ, som i första hand bör 
kompenseras. Det är därför olyckligt att regeringen väljer att föreslå en bred sänkning 
av skatten på bensin och diesel för alla, inklusive boende i våra storstäder. 

I kombination med regeringens förslag om att avskaffa klimatbonusen för bilar med 
låga utsläpp och öka den fossila inblandningen i reguljär bensin och diesel innebär 
också regeringens förslag till skattesänkning att det är rimligt att tro att utsläppen från 
den svenska transportsektorn kommer att öka. Det är också anmärkningsvärt att 
regeringen föreslår att klimatbonusen avskaffas, men väljer att behålla de förhöjda 
fordonsskattenivåer som motiverats av att de ska finansiera samma bonus. 

Centerpartiet föreslår i stället ett mycket mer kraftfullt, men fokuserat, stöd för att 
möta de höga pumppriserna. Vi vill ge bilägare på landsbygden en nedsättning mot-
svarande tre kronor, för en körsträcka upp till 2 000 mil. För en person som nyttjar 
denna nedsättning maximalt innebär detta 3 600 kronor per år i lägre kostnader. För en 
person som kör 2 000 mil om året, och har en bil som förbrukar 0,6 liter diesel per mil, 
innebär regeringens förslag en minskad kostnad för bränsle om 1 200 kronor. 
Centerpartiets förslag är alltså tre gånger kraftigare för denna person. 
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Centerpartiets överväganden 

Anslagsförslag 2024 för utgiftsområde 19 Regional utveckling 
 Tusental kronor 
Ramanslag Regeringens 

förslag 
Avvikelse från 

regeringen 
1:1 Regionala utvecklingsåtgärder 2 028 337 ±0 
1:2 Transportbidrag 479 864 ±0 
1:3 Europeiska regionala utvecklingsfonden perioden 2014–

2020 334 000 ±0 
1:4 Europeiska regionala utvecklingsfonden och Fonden för 

en rättvis omställning perioden 2021–2027 1 080 000 ±0 
99:2 Nedsättning av bränslepriser på landsbygden ±0 5 900 000 
Summa 3 922 201 5 900 000 

Centerpartiet har inga förslag om förändrade anslagsnivåer inom utgiftsområde 19, i 
förhållande till vad som föreslås i budgetpropositionen för år 2024. Däremot föreslår 
Centerpartiet ett nytt anslag för nedsättning av bränslepriser på landsbygden som 
föreslås kosta 5 900 miljoner 2024, och beräknas kosta 5 900 miljoner 2025 och 2026.  

 
 

Elisabeth Thand Ringqvist (C)  
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